INDICAÇÃO Nº 465/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que notifique os proprietários de terrenos baldios, que fazem divisa com bairro Jardim Brasil, para que providenciem  a limpeza e capina dos lotes.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que o bairro está cheio de terrenos com mato alto, o que tem provocado muitos transtornos, pois têm aparecido animais peçonhentos dentro das casas, como cobras, ratos, aranhas e também escorpiões, o que pode vir a causar incidentes com os moradores, em especial às crianças.
Sala das Sessões, 31 de Julho de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE